
  

 

 
 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской федерации и Федеральной службы по надзору и контролю  

в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551, Положением  

о порядке формирования и организации деятельности предметных 

комиссий, создаваемых для проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, в Пермском крае в 2025 году, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 01 апреля 2025 г. № 26-01-06-325, в целях организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2025 году на территории 

Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень пунктов проверки заданий  

для проверки экзаменационных работ участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2025 году на территории Пермского края. 

2. Региональному центру обработки информации и оценки качества 

подготовки обучающихся государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования Пермского края» при организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

Рег. номер 

Об утверждении Перечня 
пунктов проверки заданий  
для проверки экзаменационных 
работ участников 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в 2025 году  
на территории Пермского края 

 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-554 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 1 из 7. Страница создана: 20.05.2025 11:47



 

 

2 

образования на территории Пермского края в 2025 году 

руководствоваться настоящим приказом. 

3. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования, обеспечить работу 

пунктов проверки заданий для проверки экзаменационных работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Пермского края 

в 2025 году. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 08 мая 2024 г. № 26-01-06-456  

«Об утверждении Перечня пунктов проверки заданий для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования  

в 2024 году на территории Пермского края». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                 Р.А. Кассина 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-554 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 2 из 7. Страница создана: 20.05.2025 11:47



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от        №  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

пунктов проверки заданий для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году  

на территории Пермского края 

№ 

Наименование 
муниципального 

образования 
Пермского края 

Код пункта 
проверки 
заданий  

(далее – ППЗ) 

Наименование организации, на базе 
которой открывается ППЗ 

Адрес ППЗ 

1 2 3 4 5 
ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования по русскому языку 

1 Город Пермь 201 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» 

614097, Пермский край, г. Пермь, 
просп. Парковый, д. 8а 

2 Город Пермь 301 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 4» 

614022, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Танкистов, д. 56 

3 Город Пермь  401 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8» 

614113, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Закамская, д. 39 

4 Город Пермь 601 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Город дорог» 

614070, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Дружбы, д. 18 

5 Город Пермь 701 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 5» 

614104, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Черняховского, д. 51 

6 Город Пермь 801 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«IT-школа» 

614014, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Г. Успенского,  д. 9 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-554 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 3 из 7. Страница создана: 20.05.2025 11:47



 

 

2 

7 
Александровский 
муниципальный округ 

2101 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Базовая средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

618320, Пермский край, г. 
Александровск, ул. Кирова, 39 

8 
Муниципальный округ 
города Березники 

2201 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 1» 

618400, Пермский край, г. Березники, 
ул. Карла Маркса, д. 49 

9 
Кунгурский 
муниципальный округ 

2801 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 

617472, Пермский край, г. Кунгур,  
ул. Красногвардейцев, д. 47Б 

10 
Соликамский 
муниципальный округ 

3001 
 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия «Солнечная радуга» 

618546, Пермский край, г. Соликамск, 
просп. Ленина, д.13 

11 
Чайковский городской 
округ 

3101 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
НьюТон» 

617762, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Алексея Кирьянова, д. 1 

12 
Октябрьский 
муниципальный округ 

4601 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

617860, Пермский край, п. Октябрьский, 
ул. Газовиков, д. 8 

13 
Чусовской 
муниципальный округ 

3201 
Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Гимназия»  

618204, Пермский край, г. Чусовой,  
ул. Чайковского, д. 16б 

14 
Верещагинский 
муниципальный округ 

3601 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный 
комплекс» структурное подразделение 
Школа № 2 

617120, Пермский край, г. Верещагино, 
ул. Ленина, д. 27 

15 
Ильинский 
муниципальный округ 

3901 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

617020, Пермский край, п. Ильинский, 
ул. Чкалова, д. 17 

16 
Кудымкарский 
муниципальный округ 

6101 
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детский 
юношеский центр «Радуга» 

619000, Пермский край, г. Кудымкар, 
ул. 50 лет Октября, д. 28 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-554 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 4 из 7. Страница создана: 20.05.2025 11:47



 

 

3 

17 
Кочевский 
муниципальный округ 

6401 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочёвская средняя общеобразовательная 
школа» 

619320, Пермский край, Кочевский 
район, с. Кочево, ул. А. Хомяковой, д. 3 

18 
Пермский 
муниципальный округ 

5101 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Савинская средняя школа» 

614513, Пермский край, Пермский 
муниципальный округ, д. Ванюки,  
ул. Зелёная, д. 35а 

19 
Осинский 
муниципальный округ 

4801 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Осинская средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Героя РФ В.П. Брюхова» 

618120, Пермский край, Осинский 
район, г. Оса, ул. Советская , д. 30 

20 
Чернушинский 
муниципальный округ 

5901 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования «Информационно-
методический центр» 

617818, Пермский край, г. Чернушка, 
ул. Нефтяников, д. 1 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по математике 

1 Город Пермь 301 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 4» 

614022, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Танкистов, д. 56 

2 Город Пермь 601 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Город дорог» 

614070, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Дружбы, д. 18 

3 Город Пермь 801 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«IT-школа» 

614014, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Г. Успенского, д. 9 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по физике 

1 Город Пермь 601 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Город дорог» 

614070, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Дружбы, д. 18 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по химии 

1 Город Пермь 501 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

614000, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Ленина, д. 31 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-554 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 5 из 7. Страница создана: 20.05.2025 11:47



 

 

4 

«Гимназия № 17» 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по информатике 

1 Город Пермь 701 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 5» 

614104, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Черняховского, д. 51 

2 Город Пермь 801 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«IT-школа» 

614014, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Г. Успенского, д. 9 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по биологии 

1 Город Пермь  401 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8» 

614113, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Закамская, д. 39 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по истории 

1 Город Пермь 301 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 4» 

614022, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Танкистов, д. 56 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по географии 

1 Город Пермь 701 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 5» 

614104, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Черняховского, д. 51 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по иностранным языкам 

1 Город Пермь 801 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«IT-школа» 

614014, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Г. Успенского, д. 9 

2 Город Пермь 201 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» 

614097, Пермский край, г. Пермь,  
просп. Парковый, д. 8а 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по обществознанию 

1 Город Пермь 201 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис» 

614097, Пермский край, г. Пермь,  
просп. Парковый, д. 8а 

2 Город Пермь 301 Муниципальное автономное 614022, Пермский край, г. Пермь,  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-554 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 6 из 7. Страница создана: 20.05.2025 11:47



 

 

5 

общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 4» 

ул. Танкистов, д. 56 

3 Город Пермь 601 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Город дорог» 

614070, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Дружбы, д. 18 

ППЗ для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования по литературе 

1 Город Пермь 201 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«ЭнергоПолис»  

614097, Пермский край, г. Пермь,  
просп. Парковый, д. 8а 

2 Город Пермь 701 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 5» 

614104, Пермский край, г. Пермь,  
ул. Черняховского, д. 51 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-554 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 7 из 7. Страница создана: 20.05.2025 11:47


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

